報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

夢ココプロジェクト

0957-73-6631

050-3513-1430（夢ココプロジェクト）

平成30年9月21日

やっちゃよか南島原マップ 完成!!

ＦＢページ有

企画振興部企画振興課 松浦　真美

chiikidukuri@city.minamishimabara.lg.jp

女性が笑顔になり、楽しい街での子育てを願って活動している「夢ココプロジェ
クト」（会長石川敦子氏）が、南島原市の魅力がたくさん詰まった「やっちゃよか
南島原マップ」を作成し、その完成報告会を行います。
このマップは、南島原市協働のまちづくり事業補助金を財源に作られました。
既存の観光マップとは異なり、南島原市への移住希望者が求めるものに特化し
たマップで、市民が県内外の人たちに「見てほしい、知ってほしい」情報を市民
目線で作成されています。
今後、移住相談会やイベントなどでマップを配布し、移住検討者の増加や交流
人口の増加につながることを期待しています。

【報告会】

日 時：10月2日（火）16：00～16：30

場 所：南島原市役所 ２階 応接室

出席者：松本市長、夢ココプロジェクト会員